Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, estude a possibilidade da construção de um abrigo coberto na Praça

Erasmo Tafuri, para os pacientes que precisam aguardar na frente da unidade de

Ambulatório Médico de Especialidades – AME Taquaritinga, uma vez que muitos

pacientes debilitados esperam por horas em frente à referida unidade de atendimento

debaixo de sol forte e chuva.

A maioria dos pacientes são de outros municípios e não tem local para

ficar em Taquaritinga, necessitando então fazer o uso da referida praça como abrigo até

esperar seu atendimento, e posteriormente aguardar o ônibus/van até retornar a sua

cidade.

Ademais, há a necessidade também da construção de dois banheiros

(masculino e feminino) nesta localidade, pelos motivos acima expostos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de dezembro de 2021.

MAURO MODESTO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 296/2021

Recebida em 13/12/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
13/12/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..